PHILOCT. Vv. 135. et 150. mihi semper sic legendum esse visum est:

τί χρή, τί χρή, δέσποτ', ἐν ξένα ξένον,

μέλον πάλαι μοι λέγεις, ἄναξ, τὸ σόν.

Libri v. 135. δέσποτά μ', v. 150. μέλον πάλαι μέλημά μοι, nisi quod I. v. 135. semel τί χρή, v. 150. μέλον (γρ. μέλλον) — μέλημα λέγεις. Cum Triclinio editores trimetros dederunt: τί χρή, τί χρή με, δέσποτ', ἐν ξένα ξένον, et μέλον πάλαι μέλημά μοι λέγεις, ἄναξ, omittentes τὸ σόν, Hermannus πάλαι μέλημά μοι λέγεις, ἄναξ, τὸ σόν, omittens μέλον. Ac per se quidem trimetri hoc carmen incipientes sunt aptissimi, quos tamen ut daret videntius egit Triclinius. Et v. 135. et facile caremus pronomine μέ, neque id habuisse videtur is scholiasta qui explicat: πρὸς τὸν ὑφορώμενον ἡμᾶς ἀνδρῶν τί δεῖ λέγειν ἢ σιωπᾶν; V. 150. autem τὸ σόν minime otiosum putandum est, ac certe habuerunt scholiastae. quorum prior: πρᾶγμά μοι λέγεις ἐκ πολλοῦ μοι μεμεληχός, τὸ φρουρεῖν τὸ σόν ὄμμα καὶ τὴν ἀπὸ σοῦ εὐκαιρίαν, alter: τὰ σὰ νεύματα φυλάττειν. Facillime contra abesse potest μέλημα, neque id habuisse videtur schol. explicans πρᾶγμά μοι — μεμεληχός; certe μέλημα non recte per πρᾶγμα explicatur, apte πρᾶγμα ad μέλον μοι intelligitur. Metrum autem eorum quos dedi versuum est usitatissimum.

V. 174. s. Male Hermannus, quem Schneidewinus secutus est, ex cod. Flor. ubi τῶ est:

ἀλύει δ' ἐπὶ παντὶ τῶ

χρείας ἰσταμένῳ,

cum libri recte habeant παντὶ τῷ. Τὸ χρείας ἰστάμενον quo sensu Hermannus accipi vult, ut sit ἡ παροῦσα χρεία, non potest sic dici, sed aut χρείας τὸ ἰστάμενον aut τὸ ἰστάμενον χρείας. Χρείας in librorum

scriptura pendet a παντί τῳ, nam recte dicitur πᾶν τι χρείας, quidvis necessitatis, quaevis necessitas, ἐπὶ παντί τῳ χρείας ἴσταμένῳ, quavis necessitate incidente.

V. 300.: φέρ' ὦ τέκνον, νῦν καὶ τὸ τῆς νόσου μάθης. Φέρε — μάθης quod sciam sine exemplo est, neque verum quod Schneidewinus affirmat, poetas sic secunda coniunctivi persona pro imperativo uti. Itaque quamquam deteriorum codd. R. et Ven. μάθε, aut I.c. μάθοις recipiendum existimo.

V. 1140. ss.: ἀνδρός τοι τὸ μὲν εὖ δίκαιον εἰπεῖν,
εἰπόντος δὲ μὴ φθονεράν
ἐξῶσαι γλώσσας ὀδύναν.
κεῖνος δ' εἰς ἀπὸ πολλῶν
ταχθεὶς τοῦδ' ἐφημοσύνα
κοινὰν ἤνυσεν ἐς φίλους ἀρωγάν.

Ne hic longus sim diversis interpretum sententiis recensendis, meam rationem protulisse satis habeo. Ac prima quidem verba recte Camerarius intellexit: „Boni viri esse dicit, quae commode et utiliter fiant, probare.“ Sed vitiosum est εἰπόντος, pro quo legendum εἴκοντος. Philocteta cum vv. 1111—15 et tertia strophā Ulixem, cuius machinis arcu orbatu est, gravissime insectatus sit, chorus hunc, quippe qui communis salutis causa ab exercitu id iussus fecerit, excusat ac Philoctetam ipsum eam rationem, qua utile iustum sit habendam, probare aequum censet; sin ipsi communis salutis causa cedendum sit, linguae temperare iubet. Hoc igitur dicit: viri (ergo etiam tuum) est id quod utile est iustum dicere, sin cedendum ei sit, non petulanti lingua invidiosum animi dolorem proferre. Deinde κεῖνος necessario ad Ulixem qui iam abjisse eoque remotior videbatur, τοῦδε ad Neoptolemu, qui prope abest choroque est coniunctior, referendum, τοῦδ' ἐφημοσύνα autem, sicut cum Seidlero probassem iam in sylloge proposui, interpretandum: mandato huic, Neoptolemo, dato (cfr. Krüger. §. 47. 7. n. 5.), ac verba κεῖνος — ἀρωγάν ipsum τὸ εὖ illud explicant. Τῶνδ' autem, quod quidam pro τοῦδ' reposuerunt de Graecorum exercitu accipientes, num admitti possit, cum longe is absit, equidem dubito.